
Utöka barnsmöjligheter till ett
jämlikt sommarlov

230524

Den ekonomiska krisen är ett faktum. Dyrare mat och elpriser driver på

inflationen. Vi ser ett ökat tryck hos civilsamhället där organisationer som

Stadsmissionen flaggar för att allt fler söker sig till dem för stöd. Även våra

kommunala skolor och förskolor ser att det går åt mer mat, speciellt innan och

efter helgen. Extra tungt blir det för föräldrarna under sommaren när barnen inte

har rätt till lunch på skolan.

För många familjer är sommaren en tid för att umgås, åka på semester, utflykter

och bada i den närmaste sjön. Så är det inte för alla barn i Linköping. Många barn

går motvilligt till sommarlovet eftersom de vet att de antingen kommer att

befinna sig på fritids hela sommaren eller sitta hemma och vänta på att

sommarlovet tar slut. När många familjer redan kämpar med att betala hyran och

få mat på bordet kommer det under sommarlovet att bli extra kämpigt.

Omkring 1400 barn lever i familjer som får ekonomiskt bistånd för att klara sin

ekonomi. Det är barn som sällan eller aldrig kan åka på semester, besöka

djurparken eller ens en bussbiljett för att åka och bada. För att beviljas

ekonomiskt bistånd till en familj är idag barnbidraget en del av

inkomstberäkningen som görs. Det är 1250 kr per barn som räknas bort när

uträkningen för vad en familj kan få i ekonomiskt bistånd.

Här menar vi i Vänsterpartiet att Linköpings kommun kan stötta föräldrar genom

att inte räknamed barnbidraget som kommer i slutet av juni i

inkomstberäkningen för det ekonomiska biståndet. Det frigör pengar som

föräldrarna kan lägga på aktiviteter för sina barn under sommaren. Det skulle ge

föräldrar förutsättningar att planera sommaren och till exempel kunna anmäla



sina barn till sommarkollo eller andra aktiviteter omman vet att det kommer

finnas pengar i juli. Det skulle också bidra till minskad utredning för handläggarna

som idag kan godkänna pengar för semesterresa vartannat år åt familjer som

haft bistånd i ungefär ett år.

Att undanta barnbidraget från inkomstberäkningen för ekonomiskt bistånd skulle

öka kommunens kostnader med knappt 2 miljoner kronor. Vi ser att detta är ett

riktat stödmot de barn som befinner sig i ett ekonomiskt utsatt läge och skulle

kunna ge dem ett något lättare sommarlov.

Vänsterpartiet yrkar:

- att Linköpings kommun inför ett undantag av barnbidraget från

inkomstberäkningen för barnfamiljer med ekonomiskt bistånd under juni

månad.
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